Біографія Григорія Квітки-Основ’яненка

- (18 (29) листопада 1778, с. Основа біля

Харкова — 8 (20) серпня 1843) — український прозаїк, драматург, журналіст,

літературний критик і культурно-громадський діяч. Засновник художньої прози і жанру

соціально-побутової комедії в класичній українській літературі. Твори письменника

утверджували високі морально-етичні якості людини з народу, відіграли помітну роль у